
cs
v:

 B
O

A2
01

80
42

70
25

27/04/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 81

13135

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Director General de Personal y Formación del 
Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en 
la actividad formativa “Una mirada a la inclusión desde el oficio docente”, organizada 
por el Forum Europeo de Administradores de la Educación (FEAE).

El articulo 4 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y 
registro de las actividades de formación permanente del profesorado, establece que la Direc-
ción General competente en formación permanente del profesorado podrá reconocer activi-
dades formativas propuestas por otras entidades, Administraciones, Direcciones Generales 
del Departamento en materia de educación no universitaria o de otros Departamentos del 
Gobierno de Aragón.

Con fecha de 28 de marzo de 2018, se presenta por parte del Forum Europeo de Adminis-
tradores de la Educación (FEAE), la solicitud de reconocimiento como actividad de formación 
permanente del profesorado la actividad “Una mirada a la inclusión desde el oficio docente”, 
a celebrarse los días 26 y 27 de mayo de 2018 en la localidad de Orihuela del Tremedal 
(Teruel).

Evaluada la actividad por parte de la Comisión Autonómica de Valoración de actividades y 
comprobado que reúne los requisitos del artículo 12 de la citada orden y en virtud de lo dis-
puesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Reconocer 10 horas de formación al profesorado participante en la actividad 
“Una mirada a la inclusión desde el oficio docente”, que se celebrará los días 26 y 27 de mayo 
de 2018 en la localidad de Orihuela del Tremedal (Teruel).

Segundo.— Para ello, el Forum Europeo de Administradores de la Educación enviará al 
Servicio de Formación del Profesorado dependiente de la Dirección General de Personal y 
Formación del Profesorado, la documentación que acredite los datos del profesorado partici-
pante en la actividad señalada anteriormente. Se procederá posteriormente a los trámites de 
inscripción en el Registro de Formación del Profesorado y a la emisión de las pertinentes 
certificaciones.

Tercero.— Publicar la presente resolución en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Cuarto.— Esta resolución tendrá efecto desde el día siguiente de su publicación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 11 de abril de 2018.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/410/2018, de 22 de febrero, por la que se publica la actualización de la estructura del sistema de asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) en función del Nomencláto


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	NOMBRAMIENTO por las Cortes de Aragón, acreditado por la Presidenta de la Cámara, de D. Ángel Dolado Pérez para el cargo de Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Fisioterapeuta en centros del Servi
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Fisioterapeuta en centros del Servi
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico de Familia de Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico de Familia de Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Pediatra de Atención de Primaria en
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de 
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria en centr
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Oficial Conductor-Palista vacante en la plantilla de 

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	DECRETO de 27 de marzo de 2018, de Alcaldía del Ayuntamiento de Alagón, por el que se aprueba la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Alagón, para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/629/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Judo, para la implantación e impartición de las enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico Deporti
	ORDEN PRE/630/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y ARAMÓN, Montañas de Aragón, S.A., para alcanzar una mejor coordinación y cooperación institucional en la ejecución
	ORDEN PRE/631/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Asociación Aragonesa para la lucha contra las enfermedades del riñón), para la gestión de desplazamientos de per
	ORDEN PRE/632/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguas de Antillón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio
	ORDEN PRE/633/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Azanuy Alins, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de l
	ORDEN PRE/634/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Hoz de Jaca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/635/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Siétamo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adm
	ORDEN PRE/636/2018, de 10 de abril, por la que se modifica la composición de la Comisión mixta de transferencias entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Gúdar-Javalambre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/637/2018, de 3 de abril, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Bujaraloz (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional y del Director General de Innovación, Equidad y Participación, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se autorizan los proyectos educati
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “SEGEDA” para el Centro Público de Educación Especial denominado actualmente “de Calatayud”, (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nanyland Parque Venecia” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Una mirada a la inclusión desde el oficio docente”, organizad
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en las “XI Congreso de Historia Contemporánea de Aragón. Haciendo Historia: oficio, refl



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 270/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 262/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de suturas manuales cardiacas, hepatobiliares, pediát


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica de Logro Solar, S.L. de 49,88 MW. Expediente G-SO-Z
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica de Palabra Solar, S.L. de 49,88 MW. Expediente G-SO

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se anuncia el inicio de los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de Híjar - Secano (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 380 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Incosa”, perte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 168 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Pinar de la Cruz 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR17).

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, S.A.U.
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, S.A.U., sobre información pública del proyecto de las obras de construcción Nuevos vestuarios del Campo Municipal de Fútbol “César Láinez”, situado en el barrio de Santa Isabel de Zaragoza, según los Acuerdos de 23 d




